
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2023년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 14,429,624 14,049,646 379,978

200 세외수입 14,429,624 14,049,646 379,978

210 경상적세외수입 5,703,140 5,546,318 156,822

211 재산임대수입 835,311 827,480 7,831

211-02 공유재산임대료 831,311 823,480 7,831

[ 일반회계 ] 831,311 823,480 7,831

< 전략사업추진단 > 3,050 0 3,050

○바다낚시 어선 사무실 임대료 3,050 0 3,050

< 농정과 > 4,781 0 4,781

○농산물 공동선별장 임대료 4,781 0 4,781

212 사용료수입 889,818 889,768 50

212-09 기타사용료 726,418 726,368 50

[ 일반회계 ] 726,418 726,368 50

< 군민행복과 > 50 0 50

○2023년 수련시설 사용료 징수액 50 0 50

215 징수교부금수입 523,450 375,600 147,850

215-01 징수교부금수입 523,450 375,600 147,850

[ 일반회계 ] 523,450 375,600 147,850

< 농정과 > 147,850 0 147,850

○농지보전부담금 징수교부금 147,850 0 147,850

216 이자수입 918,265 917,174 1,091

216-03 기타이자수입 68,265 67,174 1,091

[ 일반회계 ] 68,265 67,174 1,091

< 문화관광실 > 117 0 117

○2022년 체류형 관광객,생활형 관계 인구 유치 확대 사업

이자 반납금 9 0 9

○2022년 조만간 프로젝트 이자 반납금 73 0 73

○2022년 아르코 공연예술연습공간 운영사업 이자 반납금

35 0 35

< 군민행복과 > 971 0 971

○2022년 사랑의 편지 공모 지원사업 이자 반납

0 0 0

○2022년 청소년 기관 종사자 처우개선 수당 자체보조금

집행잔액 179 0 179

○2022년 동아리 지원사업(강진합창단) 이자 반납

2 0 2

○2022년 강진여성단체협의회 운영비 이자 반납

6 0 6
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3,050,000원

4,781,000원

50,000원

147,850,000원

9,090원

73,390원

35,990원

410원

179,200원

2,470원

6,200원



장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)
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○2021년 여성동아리(요리조리 해피쿡) 지원 사업 이자 반

납 3 0 3

○2022년 위스타트센터 운영비 보조금 이자 반납

28 0 28

○2022년 공동육아카페 이자 반납 15 0 15

○2022년 공동육아나눔터 이자 반납 15 0 15

○2022년 남성육아사진 공모전 이자 반납 0 0 0

○2022년 야간돌봄터 이자 반납 12 0 12

○2022년 장난감도서관 이자 반납 11 0 11

○2022년 희망문화학교 이자 반납 4 0 4

○2022년 맘스데이 이자 반납 2 0 2

○2023년 장난감도서관 이자 반납 2 0 2

○2022년 꿈사다리 공부방 사업 이자 반납 1 0 1

○2022년 꿈키움드림오케스트라 사업 이자 반납

2 0 2

○2022년 다함께돌봄센터 운영 이자 반납 10 0 10

○2022년 강진자비원 운영비 보조금 이자 반납

0 0 0

○2022년 강진자비원 자립지원 보조금 이자 반납

0 0 0

○2022년 강진자비원 경계선 보조금 이자 반납

0 0 0

○2022년 강진자비원 생계비 보조금 이자 반납

0 0 0

○2022년 학교밖청소년지원 급식지원 국비보조금 발생이자

21 0 21

○2022년 학교밖청소년지원 센터운영 국비보조금 발생이자

233 0 233

○2022년 청소년안전망(청소년상담복지센터) 국비보조금

발생이자 210 0 210

○2022년 청소년동반자 프로그램 운영 국비보조금 발생이

자 213 0 213

○2021년 미인가대안교육시설 급식비 지원사업 도비보조

금 발생이자 1 0 1

○2022년 학교밖청소년 교육참여수당 도비보조금 발생이자

0 0 0

○2021년 학교밖청소년 교육참여수당 도비보조금 발생이자

0 0 0

○2022년 80세이상 독거노인 생신상 차려드리기 이자 반납

0 0 0

○2022년 홀로사는 어르신 생신방문 사업 이자 반납

0 0 0

3,370원

28,900원

15,660원

15,890원

470원

12,070원

11,020원

4,480원

2,220원

2,940원

1,500원

2,440원

10,460원

500원

880원

380원

400원

21,180원

233,880원

210,780원

213,290원

1,320원

120원

130원

560원

490원
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○2022년 홀로사는 남자어르신 밑반찬 배달사업 이자 반납

0 0 0

○2022년 노인맞춤(돌봄,응급)서비스 종사자 통신비 이자

반납 0 0 0

○2022년 강진노인맞춤돌봄센터 종사자 워크샵 이자반납

0 0 0

○2022년 노인맞춤(돌봄,응급)서비스 종사자 교통비 이자

반납 0 0 0

○2022년 노인맞춤돌봄서비스 센터장 안건비 이자반납

0 0 0

○2022년 독거노인 응급안전안심서비스 댁내장비 건전지

구입 이자 반납 1 0 1

○2022년 응급안전안심서비스 전기시설지원사업 이자 반납

0 0 0

○2022년 노인맞춤돌봄서비스 센터장 인건비 이자반납

0 0 0

○2022년 청소년상담복지센터 운영사업 도비보조금 발생

이자 0 0 0

< 다산박물관 > 3 0 3

○2020년 지역문화컨설팅 지원사업 이자 반납분

3 0 3

220 임시적세외수입 8,512,694 8,290,878 221,816

223 보조금반환수입 2,218,449 2,127,639 90,810

223-02 자체보조금등반환수입 2,218,449 2,127,639 90,810

[ 일반회계 ] 2,218,449 2,127,639 90,810

< 문화관광실 > 20,708 0 20,708

○2022년 체류형 관광객,생활형 관계 인구 유치 확대 사업

보조금 잔액 반납금 4,307 0 4,307

○2022년 조만간 프로젝트 보조금 잔액 반납금

2,356 0 2,356

○2022년 아르코 공연예술연습공간 운영사업 보조금 잔액

반납금 14,045 0 14,045

< 군민행복과 > 70,102 0 70,102

○2022년 꿈사다리 공부방 사업 군비 잔액 반납

916 0 916

○2022년 독거노인 응급안전안심서비스 댁내장비 건전지

구입 잔액 반납 26,400 0 26,400

○2022년 노인맞춤돌봄센터 센터장 인건비 잔액 반납

7 0 7

○2022년 꿈키움드림오케스트라사업 군비 잔액 반납

2,978 0 2,978

○2022년 다함께돌봄센터 군비 잔액 반납 780 0 780

910원

310원

270원

50원

790원

1,870원

330원

790원

620원

3,000원

4,307,360원

2,356,290원

14,045,390원

916,840원

26,400,000원

7,680원

2,978,220원

780,580원
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 223 보조금반환수입 (단위:천원)
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○2022년 지역아동센터 보조금 군비 잔액 반납

4,678 0 4,678

○2022년 지역아동센터 꿈사다리공부방 군비 잔액 반납

1,785 0 1,785

○2022년 지역아동센터 차량운영비 보조금 군비 잔액 반납

91 0 91

○1318지역아동센터 프로그램비 보조금 반환

1,672 0 1,672

○2021년 1318해피존푸른누리지역아동센터 1년 미만 근무

자 퇴직적립금 반환 474 0 474

○다산지역아동센터 종사자 퇴직적립금 반납

1,313 0 1,313

○2022년 작천지역아동센터 급식비 반납 76 0 76

○2022년 위스타트센터 운영비 보조금 잔액 반납

1,632 0 1,632

○2022년 청소년 기관 종사자 처우개선 수당 발생이자

0 0 0

○2022년 경력단절여성 경력이음바우처 군비 잔액 반납

27,300 0 27,300

224 기타수입 5,760,460 5,629,454 131,006

224-04 지적재조사조정금 894,458 1,018,854 △124,396

[ 일반회계 ] 894,458 1,018,854 △124,396

< 민원봉사과 > 894,458 1,018,854 △124,396

○지적재조사 완료지구 조정금 징수 894,458 1,018,854 △124,396

-영포지구 272,445 535,704 △263,259

-백사지구 75,533 34,615 40,918

-용문지구 9,774 26,717 △16,943

-계치지구 86,101 75,535 10,566

-군자지구 30,780 36,926 △6,146

-작천부흥지구 45,527 48,654 △3,127

-상당지구 18,146 27,058 △8,912

-중당지구 94,721 173,309 △78,588

-하당지구 26,237 40,554 △14,317

-죽현지구 19,765 19,782 △17

-고내지구 16,078 0 16,078

-부춘지구 80,114 0 80,114

-덕천지구 19,350 0 19,350

-장촌지구 99,887 0 99,887

224-07 그외수입 366,002 110,600 255,402

[ 일반회계 ] 366,002 110,600 255,402

4,678,190원

1,785,480원

91,360원

1,672,000원

474,000원

1,313,840원

76,500원

1,632,290원

170원

27,300,380원

272,445,000원

75,533,000원

9,774,000원

86,101,000원

30,780,000원

45,527,000원

18,146,000원

94,721,000원

26,237,000원

19,765,000원

16,078,000원

80,114,000원

19,350,000원

99,887,000원
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장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 224 기타수입 (단위:천원)

< 안전재난교통과 > 206,440 0 206,440

○2023년도 CCTV 통합관제센터 관제요원 인건비 부담금(전

라남도 교육청) 206,440 0 206,440

< 주민복지과 > 3,067 0 3,067

○교육급여 도입에 따른 업무보조인력 인건비 지원

3,067 0 3,067

< 군민행복과 > 38 0 38

○1318 해피존 푸른누리 지역아동센터 건물공제회비 납부

38 0 38

< 세무회계과 > 102,857 80,000 22,857

○금고협력사업비(광주은행) 20,000 0 20,000

○강진읍사무소 시설물 파손 보험처리 공제보상금

2,857 0 2,857

< 총무과 > 23,000 0 23,000

○2023년 전남형 생태학습도시 조성사업

16,000 0 16,000

○강진군청 복지제휴카드 기금 5,000 0 5,000

○지자체 혁신평가 우수기관 포상금 2,000 0 2,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 213,790 212,450 1,340

233 변상금 1,220 0 1,220

233-01 변상금 1,220 0 1,220

[ 일반회계 ] 1,220 0 1,220

< 세무회계과 > 1,220 0 1,220

○군청 주차장 실외기 파손에 의한 부과금

1,220 0 1,220

234 과태료 135,570 135,450 120

234-02 기타과태료 13,820 13,700 120

[ 일반회계 ] 13,820 13,700 120

< 보건소 > 120 0 120

○금연구역 흡연 과태료 120 0 120

206,440,000원

3,067,000원

38,390원

20,000,000원

2,857,770원

16,000,000원

5,000,000원

2,000,000원

1,220,000원*1대

120,000원


